SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO III - Nº 579, DE 22 DE AGOSTO DE 2019.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

COMISÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DAS PROPOSTA DE

PREÇO DA CONCORRENCIA PUBLICA 2019.0506-001SEMEB.
O Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Comissão de
Licitações e Pregões, torna público aos participantes da CONCORRENCIA
PUBLICA 2019.0506-001SEMEB, cujo o objeto é: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE TEMPO IN-
TEGRAL PADRÃO FNDE NO BAIRRO LUIZ ALVES DE FREITAS NO
MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, que a Decisão de Recursos
e Contrarrazões está disponível no site www.tce.ce.gov.br, e Que a comissão
de licitação estará abrindo as propostas de preços da(s) empresa(s) HABI-
LITADA(S), no dia 06 de Setembro de 2019 às 09:00, na sala de reuniões
da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do
Norte - Ceará. Este aviso será publicado no site www.tce.ce.gov.br (portal
de licitações dos municípios). Francisco Valter Nogueira Lima, Presidente da
Comissão de Licitações e Pregões.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Ceará, torna público para o co-
nhecimento dos interessados o resultado da licitação TOMADA DE PREÇO
Nº 2019.2506-001PMLN, Cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADO EM CONSULTORIA E ASSESSORIA EM COMUNI-
CAÇÃO AO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE. A licitação
tem como vencedora a empresa CENTRAL DE COMUNICAÇÃO LTDA,
com o valor mensal de 41.897,03 (Quarenta e um mil, oitocentos e noventa
e sete reais e três centavos), e valor global de R$ 293.279,21 (Duzentos e
noventa e três mil, duzentos e setenta e nove reais e vinte e um centavos). Os
autos do processo estão à disposição dos interessados na sede da Comissão de
Licitações e Pregões situada na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro.
Limoeiro do Norte – Ceará, 20 de Agosto de 2019. Francisco Valter Nogueira
Lima, Presidente da Comissão de Licitações e Pregões.

Procuradoria Geral do Município (PGM)

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS
Conforme inciso I do art. 3.º do Decreto n.º 11, de 21.03.2017, publicado

no Diário Oficial do Município (DOM) de 10.04.2017, modificado pelo art.
1.º do Decreto n.º 77, de 03.08.2018, publicado no DOM de 06.08.2018, fi-
cam os (as) interessados (as) intimados (as) dos respectivos atos processuais
abaixo relacionados.

Limoeiro do Norte-CE, 22 de agosto de 2019.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

*** *** ***

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 240/2018
INTERESSADO: EVANE GADELHA DOS SANTOS. “Intimação do trân-
sito em julgado, em 05/08/2019, da decisão que julgou por declarar a ilega-
lidade na percepção da gratificação criada pela Lei 1.967/2016, juntamente

com o adicional de insalubridade.” Intimação para EVANE GADELHA DOS
SANTOS.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 241/2018
INTERESSADO: JOSÉ CÉLIO DE ARRUDA. “Intimação do trânsito em
julgado, em 05/08/2019, da decisão que julgou por declarar a ilegalidade na
percepção da gratificação criada pela Lei 1.967/2016, juntamente com o adi-
cional de insalubridade.”  Intimação para JOSÉ CÉLIO DE ARRUDA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 242/2018
INTERESSADO: JULITA NUNES NOGUEIRA. “Intimação do trânsito em
julgado, em 05/08/2019, da decisão que julgou por declarar a ilegalidade na
percepção da gratificação criada pela Lei 1.967/2016, juntamente com o adi-
cional de insalubridade.” Intimação para JULITA NUNES NOGUEIRA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 243/2018
INTERESSADO: MARIA DE LOURDES DA SILVA. “Intimação do trânsito
em julgado, em 05/08/2019, da decisão que julgou por declarar a ilegalida-
de na percepção da gratificação criada pela Lei 1.967/2016, juntamente com
o adicional de insalubridade.” Intimação para MARIA DE LOURDES DA
SILVA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 244/2018
INTERESSADO: MARIA DO CARMO DE FREITAS. “Intimação do trân-
sito em julgado, em 05/08/2019, da decisão que julgou por declarar a ilega-
lidade na percepção da gratificação criada pela Lei 1.967/2016, juntamente
com o adicional de insalubridade.” Intimação para MARIA DO CARMO DE
FREITAS.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 245/2018
INTERESSADO: REJANE FREITAS DE OLIVEIRA. “Intimação do trân-
sito em julgado, em 05/08/2019, da decisão que julgou por declarar a ilega-
lidade na percepção da gratificação criada pela Lei 1.967/2016, juntamente
com o adicional de insalubridade.” Intimação para REJANE FREITAS DE
OLIVEIRA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 206/2018
INTERESSADA: PATRÍCIA FREITAS COSTA. “Intimação do trânsito em
julgado, em 05/08/2019, da decisão que julgou pela declaração de nulidade do
ato de concessão do adicional de tempo de serviço (anuênio) anterior a 1998.”
Intimação para PATRÍCIA FREITAS COSTA.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 579, de 22 de agosto de 2019.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Serviços Públicos (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 579, de 22 de agosto de 2019.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente.

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2019-08-22T09:44:42-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313